4. Címereslevelek

4.1.

I. Ferdinánd magyar király „Meszesy” Gergely nevére hamisított címereslevele, 1528.

november 1.

(HU-MNL-OL-R 64-1.-1.)

Commissio propria domini regis

Ferdinandus Dei gracia rex Hungarie et Bohemie etc., infans Hispaniarum, archidux Austrie, dux Burgundie et Slesie, marchio Moravie, comes Tirolis ac Sacri Romani Imperii locumtenens generalis etc. tibi fideli nostro nobili Gregorio [...] Meses salutem graciamque nostram regiam ac omnis boni incrementum, consuevere principes precessorum(!) suorum regum vestigia imitari et subditorum suorum omni[um?...] qui grata ipsis possent exhibere servicia, commodo ornamentoque ac [...]ori prospicere atque consulere et eos [...] ex plebea orti sunt familia ad statum condicionemque dig[nitatem? ...]ere ut ad omnium ordinum subditos graciam principum [...] et ceterorum quoque animi ad obeunda [...] quia eiuscemodi principum mun[...] veluti stimulis [...]am magis ac magis incitentur, quod nos quoque boni ac clemen[... pr]incipis morem sequi cupientes, quum et fide[li]s nos]ter egregius Stephanus Pemfflinger, provisor curie nostre Budensis pro te apud maiestatem nostram intercessisset declaras[set ...] utilia et commoda pro virili servicia no[bis et] huic regno nostro Hungarie exhibuisse posseque vel in futurum exhibere et ideo gracia nostra regia dignum esse, cum supplicac[i]one] eiusdem Stephani Pemfflinger exaudita t[... t]uorum eciam serviciorum preteritorumque futurorum rationem haben[tes] te ex statu rusticitatis et ignobilitatis in quo natus [... ha]ctenusque extitisti, ex gracia nostra speci[ali e]t potestatis regie plenitudine eximentem ac in cetum et numerum verorum nobilium huius regni nostri armis utentiu[m] adscrib]endum, aggregandum et annumerandum duximus, [annu?]entes a modo deinceps, ut tu heredesque ac posteritates tue universe utriusque sexus a te tanquam a nobili sanguine descendentes [pro nob]iles habeantur et reputentur ac eciam [omni]bus illis privilegiis, iuribus, libertatibus, prerogativis et [immunit]atibus, quibus ceteri veri nobiles huius regni nostri Hun[garie ab] antiquo de iure vel de consuetudine u[... ..]ti, frui et gaudere possis, heredesque ac posteritates tue [...] utriusque sexus possint et valeant.

In cuius quidem vere tue nobilitatis signum et ut nostra erga te gracia [...] apud posteros testata sit hec arma sive nobilitatis insi[gnia ...] in capite seu principio presencium literarum nostrarum suis appropriatis coloribus arte pictoria et docta manu figurata sunt et depicta, scutum videlicet quadrangul[are ...] campus nigro colore depictus virginem demissis capillis habitu puellari, truncum arboris cum certis ab utraque parte frondibus virescentibus, in humeris ten[... ..] habere conspicitur, animo deliberato et ex certa nostra scientia tibi Gregorio Mesessy heredibusque ac posteritatibus tuis utriusque sexus universis dedimus donavimus et contulimus, ut tu tuique heredes et posteritates universe hec arma sive nobilitatis insignia perpetuis semper temporibus more aliorum verorum huius regni nostri nobilium armis utencium a modo deinceps ubique in preliis, hastiludiis, duellis, torneamentis ac aliis omnibus et singulis exercitiis nobilibus et militaribus, necnon sigillis, anulis, velis,

tentoriis, domibus, cortinis et generaliter in quarumlibet rerum et expeditionum generibus sub mere et syncere nobilitatis titulo ferre, gestare omnibusque et singulis graciis, honoribus et libertatibus, quibus ceteri nobiles armis utentes, quomodolibet de iure vel de consuetudine utuntur, uti, frui et gaudere possis, heredesque ac posteritates tue universe utriusque sexus possint et valeant.

In quorum omnium premissorum fidem et testimonium presentes litteras nostras secreto sigillo nostro, quo ut rex Hungarie utimur, impendenti communitas tibi heredibusque et posteritatibus tuis universis utriusque sexus duximus concedendas.

Datum Wienne in festo omnium sanctorum anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo octavo, regnorum nostrorum Hungarie et Bohemie etc. predictorum anno secundo.

4.2.

I. Ferdinánd magyar király címeradományozó oklevele Zichy Bernát allovászmester részére, 1550. február 1.

(HU-MNL-SML-XV.22.-1.-1.)

Ferdinandus divina favente clementia Romanorum, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Sclavoniae, Ramae, Serviae, Gallitiae, Lodomeriae, Comaniae, Bulgariaeque etc. rex semper augustus, infans Hispaniarum, archidux Austriae, dux Burgundiae, Brabantiae, Styriae, Carinthiae, Carniolae, marchio Moraviae, dux Lucemburgae ac superioris et inferioris Slesiae, Wyrtembergae et Thecae, princeps Sueviae, comes Habsburgi, Tyrolis, Ferretis, Kyburgi et Goritiae, lanndgravius Alsatiae, marchio Sacri Romani Imperii supra Anasum, Burgoviae ac superioris et inferioris Lusatiae, dominus Marchiae Sclavonicae, Portus Naonis et Salinarum etc. tibi fideli nostro nobili Bernardo de Zych vice magistro agasonum nostrorum in regno nostro Hungariae salutem et gratiae erga Te nostrae incrementum. Libenter imitamur fortes imperatores, qui militum suorum fortia gesta considerant contemplanturque, ac eos qui egregio et memorabili facinore edito, honorem merentur corona castrensi vel murali, aut alio decorant stemmate, reliquorumque animos ad virtutem amplectendam minus aspirantium, hoc facto excitant atque ad rite gubernandam rempublicam aptos et idoneos reddunt, nam cum natura humana, nisi virtutis ductu regatur, per se rudis et ad honorem capessendum indigna sit omnes, qui honestam vitam ducere student, virtutem cumprimis sibi ducere imitandum proponant necesse est, sicque recte factis ad ea contendant, quae homines claros reddunt, considerantes itaque, Bernarde, fidelitatem tuam et servitia, quae Tu Sacrae primum regni nostri Hungariae Coronae et deinde maiestati nostrae pro locorum et temporum varietate pro tuo posse exhibuisse et deinceps etiam exhibiturus esse diceris Tuis meritis id exigentibus.

In signum et testimonium nostrae erga Te exhibitae clementiae haec arma sive nobilitatis insignia: scutum rubro colore, cuius imum campus viridis occupat, ex eo enatae sunt duae petrae in altum productae utrumque latus scuti occupantes, inter quas anguis tortuosus e radice dextrae petrae ad summitatem eius capite porrectus, ore fruticem rosae unam in medio florentem duas nondum, sed turgentes tantum habentem, supra scutum locata est galea capitis munimentum, eam contegunt laciniae variegatae, galeae apposita est alia frutex

rosarum priori similis, prout hec in capite sive principio praesentium literarum nostrarum suis accommodatis coloribus depicta esse cernuntur, Tibi Bernardo Zychy, Tuaeque cunctae utriusque sexus posteritati dedimus et contulimus, decernentes ut Tu eadem arma sive nobilitatis insignia more aliorum nobilium regni nostri Hungariae armis et insignibus nobilitaribus utentium a modo in posterum ubique in praeliis, certaminibus, hastiludiis, torneamentis, duellis, monomachiis et aliis omnibus exercitiis nobilitaribus et militaribus, necnon sigillis, velis, cortinis, auleis, annulis, vexillis, domibus et generaliter in quarumlibet rerum et expeditionum generibus sub merae et syncerae nobilitatis titulo (quo eum ab omnibus et singulis cuiuscumque status, conditionis, dignitatis et preeminetiae homines existant, insignitum dici, nominari, haberi et reputari volumus) ferre, uti, gestare et illis gaudere possit, haeredesque et posteritates ipsorum possint et valeant.

In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes literas nostras secreto sigillo nostro pendenti, quo ut rex Hungariae utimur, communitas dicto Bernardo de Zych, ipsiusque heredibus et posteritatibus utriusque sexus universis duximus dandas et concedendas.

Datum per manus reverendissimi domini Nicolai Olahi episcopi Agriensis, compatriis et consilarii ac in dicto regno nostro Hungariae cancellarii nostri fidelis nobis sincere dilecti, Posonii, prima die mensis februarii, anno Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo, regnorum nostrorum Romani vigesimo, aliorum vero vigesimo quarto.

Ferdinandus

Nicolaus Olahus episcopus Agriensis

4.3.

I. Ferdinánd magyar király címermegújítást adományozó oklevele Nehóczy Boldizsár és Bálint részére, 1560. november 1.
(HU-MNL-ZML-IV.434.-26.)

Nos Ferdinandus, divina favente clementia electus Romanorum imperator semper augustus ac Germaniae, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Sclavoniae, Ramae, Serviae, Gallitiae, Lodomeriae, Cumaniae Bulgariaeque etc. rex, infans Hispaniarum, archidux Austriae, dux Burgundiae, Brabantiae, Styriae, Carinthiae, Carniolae, marchio Moraviae, dux Lucemburgae, ac superioris et inferioris Silesiae, Virtembergae et Thecae, princeps Sueviae, comes Habsburgi, Tyrolis, Ferretis, Kyburgi et Goritiae, landgravius Alsatiae, marchio Sacri Romani Imperii supra Anasum, Burgoviae ac superioris et inferioris Lusatiae, dominus marchiae Sclavonicae, portus Naonis et Salinarum etc. memoriae commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit universis, quod nos cum ad nonnullorum fidelium nostrorum humillimam supplicationem nostrae propterea factam maiestati, tum vero attentis et consideratis fidelitate et fidelibus servitiis fidelium nostrorum Valentini et Balthasaris Nehocy, quae iidem Sacrae primum regni nostri Hungariae Coronae et deinde maiestati nostrae pro locorum et temporum varietate in diversis expeditionibus nostris tam contra Thurcas nominis Christiani naturales <hostes>, quam vero alios adversarios nostros,

fideliter, strenue et cum effusione sanguinis eorum, saepius exhibuisse et impendisse, ac imposterum quoque exhibere et impendere velle dicuntur; cum igitur ob hoc, tum vero ex gratia et munificentia nostra regia (qua omnes fideles nostros de nobis Republicaque Christiana benemeritos seque fortiter et honeste factis a vulgi obscuritate segregantes virtutisque studiosos, more maiorum et antecessorum nostrorum divorum quondam Hungariae regum prosequi et ad maiora praestanda incitare consuevimus) eosdem Valentinum et Balthasarem Nehocy, quos licet etiam alioqui ex nobili familia ortos esse intelligamus, armaque et nobilitatis insignia, maioribus eorum fuisse data, sed ea superioribus annis, quum Thurcae hostes Christiani nominis infestissimi ex divina permissione ob scelerum nostrorum gravitatem regnum hoc nostrum Hungariae ferro, ignique vastarent, amissa esse perhibentur, de plenitudine nostrae regiae et imperatoriae potestatis denuo novis armis et insigniis nobilitaribus ornandos, honestandos et decorandos duximus, scuto videlicet militari cerulei coloris, in cuius dextro latere brachium humanum gladium tenens depictum est, in ima vero parte caput Thurcicum amputatum iacere cernitur, supra scutum galea militaris corona aurea ornata, ex qua utrinque binae alae, rubeo et ceruleo coloribus variegatur, inter quas rursus exurgit brachium mucronem tenens, laciniis albi, cerulei et crocei coloris, scutum ipsum utrinque pulchre exornantibus (prout haec omnia in capite, seu principio presentium literarum pictoris arte et manu suis propriis coloribus clarius depicta esse visuntur), eisdem Valentino Balthasarque ac per eos caeteris fratribus, consanguineis et affinibus ipsorumque haeredibus et posteritatibus utriusque sexus universis dedimus et concessimus, decernentes ut iidem ipsorumque fratres, consanguinei et affines a modo imposterum futuris et perpetuis semper temporibus eadem arma seu nobilitatis insignia ubique in praeliis, certaminibus, hastiludiis, torneamentis, duellis, monomachiis, aliisque omnibus et quibusvis exercitiis militaribus et nobilitaribus sub verae et syncerae nobilitatis titulo (quo eos ab omnibus cuiuscunque status, nationis, conditionis, dignitatis et praeeminentiae homines existant, insignitos dici, nominari haberique et reputari volumus) ferre, gestare, illisque uti, frui et gaudere in aevum cum universis ipsorum haeredibus et posteritatibus valeant atque possint, imo de novo nobilitamus damusque et concedimus praesentium per vigorem.

In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam praesentes literas nostras maioris et secreti sigilli nostri, quo ut rex Hungariae utimur impendentis munimine roboratas eisdem Valentino et Balthasari Nehocy ac per eos fratribus, consanguineisque eorum necnon heredibus et posteritatibus ipsorum utriusque sexus universis dandas duximus et concedendas.

Datum per manus reverendissimi in Christo patris domini Nicolai Olahi, archiepiscopi ecclesiae metropolitanae Strigoniensis, locique eiusdem et comitatus Honthensis comitis perpetui, primatis Hungariae, legati nati, summi et secretarii cancellarii et consilarii ac compatris nostri, fidelis nobis syncere dilecti Vienna Austriae die prima mensis Novembris anno Domini millesimo quingentesimo sexagesimo, regnorum nostrorum Romani tricesimo, aliorum tricesimo quarto, electionis nostrae imperatoriae anno tertio, venerabilibus in Christo patribus eodem Nicolao Olaho archiepiscopo Strigoniensis, Colocense sede vacante, Anthonio Verantio Agriensis, Mathiae Brumano Zagrabiensis, Paulo Bornemyzza Transsylvaniensis, Francisco Forgach Waradiensis, Georgio Draskowyth Quinqueecclesiensis,

Andrea de Kewes Vesprimiensis, Paulo de Gregoryancz lauriensis, Joanne ab Wylak Vaciense(!), praefato Paulo Bornemyzza gubernatore Nitriensis, Boznensis, Sirmiensis, Tininiensis et Chanadiensis sedibus vacantibus ecclesiarum episcopis ecclesias dei faeliciter gubernantibus, item spectabilibus et magnificis comite Thoma de Nadasd regni nostri Hungariae palatino, iudice Cumanorum nostrorum et in Hungaria locumtenente nostro, necnon perpetuo terrae Fogaras et comitatus Castriferrei comite, Andrea de Bathor iudice curiae nostrae, Petro Erdewdy de Monyorokerek comite Montis Claudii ac regnorum nostrorum Dalmatiae, Croatiae et Sclavoniae bano, Nicolao comite de Zrinio tavernicorum, Francisco Thahy agazonum, Joanne Desewffy de Chernek curiae nostrae, Petro Macedonyay cubiculariorum, Stephano Banffy de Alsolyndwa ianitorum, Christophoro de Bathyan pincernarum nostrorum regalium in Hungaria magistris, comite Ecchio a Salmis et Neuburgh comite Poseniensi caeterisque quam plurimis regni nostri Hungariae comitatus tenentes et honores.

Ferdinandus

Nicolaus Olahus archiepiscopus Strigoniensis
Joannes Listhius

4.4.

I. Ferdinánd magyar király nemesség- és címerújítást adományozó oklevele Nehóczy Boldizsár és Bálint részére, 1560. november 1.
(HU-MNL-ZML-IV.434.-26.-a)

Nos Ferdinandus, divina favente clementia electus Romanorum imperator semper augustus ac Germaniae, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Sclavoniae, Ramae, Serviae, Gallitiae, Lodomeriae, Comaniae, Bulgariaeque etc. rex, infans Hispaniarum, archidux Austriae, dux Burgundiae, Brabantiae, Stiriae, Carinthiae, Carniolae, marchio Moraviae, dux Lucemburgae ac superioris et inferioris Silesiae, Wirtembergae et Thecae, princeps Sueviae, comes Habsburgi, Tirolis, Ferretis, Kiburgi et Goritiae, landgravius Alsatiae, marchio Sacri Romani Imperii supra Anasum, Burgoviae ac superioris et inferioris Lusatiae, dominus marchiae Sclavonicae, Portus Naonis et Salinarum, memoriae commendamus tenore praesentium significantes, quibus expedit universis, quod nos cum ad nonnullorum fidelium nostrorum humilimam supplicationem nostrae propterea factam maiestati, tum vero attentis et consideratis fidelitate et fidelium servitiorum meritis fidelium nostrorum nobilium Valentini et Baltasaris de Nehócz, quae iidem Sacrae primum regni nostri Hungariae Coronae et deinde maiestati nostrae pro locorum et temporum varietate in diversis expeditionibus nostris, tam contra Thurcas, nominis Christiani naturales hostes, quam vero alios adversarios nostros, fideliter strenueque et cum effusione sanguinis eorum exhibuisse et impendisse, ac in posterum quoque exhibere et impendere velle dicitur; cum igitur ob hoc, tum vero ex gratia et munificentia nostra regia (qua omnes de nobis et Republica Christiana benemeritos ac virtutis colendae studiosos, maiorum et antecessorum nostrorum divorum quondam Hungariae regum exemplo, prosequi, eisdemque certa virtutum suarum monumenta, quae eos etiam ad maiora praestanda excitare possent, decernere consuevimus) eosdem

Valentinum et Baltasarem Nehoczy, qui licet tanquam ex nobilibus parentibus oriundi, sese hactenus usque omnibus libertatibus nobilitaribus usi esse, literasque et literalia instrumenta superinde sufficientia habuisse, sed ea casu aliquo malo deperdita et a se abalienata esse asserunt, ac per eos universam familiam ipsorum de regiae potestatis nostrae plenitudine et gratia speciali novo verae nobilitatis titulo ornandos duximus, annuentes et ex certa nostra scientia animoque deliberato concedentes, ut ipsi ac universa familia ipsorum a modo imposterum futuris et perpetuis semper temporibus omnibus illis gratiis, honoribus, privilegiis, libertatibus, iuribus, praerogativis et immunitatibus, quibus coeteri veri regni nostri Hungariae nobiles hactenus quomodolibet de iure vel consuetudine usi et gavisus ac nunc quoque utuntur et gaudent, uti, frui et gaudere perpetuis semper temporibus possint et valeant haeredes et posteritates ipsorum utriusque sexus universae valeant atque possint.

In cuius quidem nostrae erga ipsos exhibitae clementiae ac liberalitatis testimonium, veraeque nobilitatis signum haec arma sive nobilitatis insignia, scutum videlicet militare erectum saphirei coloris, in cuius ima parte campus viridi colore expressus est, supra campum iacet caput Thurcicum red[...]culo Thurcico ornatum, supra quod ex sinistra scuti parte manus brachiotenus rubra manica induta et frameam servans minitandi similis depicta est, scuto superimposita est galea militaris clausa utrinque profluentibus, rubei et albi ac caelestini sive saphirei colori laciniis ac diademate regio exornata, ex quo inter duas alas aquilinas coelestino et rubeo coloribus sibi oppositis dimidiatas, armotenus manus dextra pugionem erectum ostentans, priori per omnia similis eminere cernitur (prout haec omnia in principio seu capite praesentium literarum nostrarum pictoris manu et artificio propriis suis coloribus depicta esse cernuntur) eisdem Valentino et Baltasari de Nehocz ac per eos universae familiae ipsorum, necnon haeredibus et posteritatibus ipsorum utriusque sexus universis dedimus et concessimus, decernentes ut iidem a modo imposterum futuris semper temporibus eadem arma sive nobilitatis insignia ubique in proeliis, certaminibus, hastiludiis, torneamentis, duellis, monomachiis, aliisque omnibus et quibusvis exercitiis militaribus et nobilitaribus, necnon sigillis, velis, cortinis, auleis, annulis, vexillis, clipeis, tentoriis, domibus, generaliter vero in quarumlibet rerum et expeditionum generibus sub merae, verae et syncerae nobilitatis titulo (quo eos ac haeredes ipsos utriusque sexus universos ab omnibus cuiuscunque status et condicionis ac praeeminentiae homines existant, insignitos dici, nominari, haberique et reputari volumus), ferre, gestare, illisque uti, frui et gaudere in aevum possint, ipsorumque haeredes et posteritates utriusque sexus universae valeant atque possint, imo nobilitamus damusque et conferimus praesentium per vigorem.

In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam praesentes literas nostras duplicis et autentici sigilli nostri munimine impendenti roboratas eisdem Valentino et Baltasari de Nehocz haeredibusque et posteritatibus ipsorum utriusque sexus universis dandas duximus et concedendas.

Datum per manus reverendissimi in Christo patris domini Nicolai Olahi, archiepiscopi ecclesiae Strigoniensis, locique eiusdem perpetui et comitatus Hontensis comitis, primatis Hungariae, legati nati, ac summi et secretarii cancellarii et consilarii ac compatri nostri, fidelis nobis syncere dilecti Viennae Austriae die prima mensis Novembris anno Domini

millesimo quingentesimo sexagesimo, regnorum nostrorum Romani tricesimo, aliorum tricesimo quarto, electionis vero nostrae imperatoriae anno tercio, venerabilibus in Christo patribus eodem Nicolao Olaho archiepiscopo Strigoniensi, Colocensi sede vacante, Antonio Verancio electo Agriensi, Mathia Brumano Zagrabiensi, Paulo Bornemizza Transsilvaniensi, Francisco Forgach de Ghymes electo Waradiensi, Georgio Draskouit electo Quinqueecclesiensi, Andrea de Kewez Vesprimiensi, Paulo de Gregoriancz lauriensi, Petro Paulino electo Chanadiensi, Joanne ab Wylak electo Vaciensi, praefato Paulo Bornemizza gubernatore Nittriensi, Boznensi, Tininiensi et Syrmiensi sedibus vacantibus ecclesiarum episcopis ecclesias dei foeliciter gubernantibus, item spectabilibus et magnificis comite Thoma de Nadazd regni nostri Hungariae palatino, iudice Comanorum nostrorum et in Hungaria locumtenente nostro, necnon perpetuo terrae Fogharas et comitatus Castriferrei comite, Andrea de Bathor iudice curiae nostrae, Petro Erdewdy de Monyarokerek comite Montis Claudii ac regnorum nostrorum Dalmatiae, Croatiae et Sclavoniae bano, Nicolao comite de Zrinio tavernicorum, Francisco Thahy agazonum, Joanne Desewffy de Chernek curiae nostrae, Petro Macedoniay cubiculariorum, Stephano Banffy dapiferorum, Ladislao Banffy ianitorum, Christophoro de Bothyan pincernarum nostrorum regalium magistris, comite Ecchio a Salmis et Newburgk comite Posoniensi caeterisque quam plurimis regni nostri Hungariae comitatus tenentibus et honores.

Ferdinandus

Nicolaus Olahus archiepiscopus Strigoniensis
Joannes Listhius

A plica belső szélén: Arma et nobilitatio Valenti(!) Nehoczi magistri curię domini Bathiany

A versón, a zsinór mellett: Nehocz

5. Egyéb iratok

5.1.

Johannes von Francolin, Wilhelm von Bellenstraß (Pellenstrasz), Thomas Dorner és Johannes Poinot császári heroldok folyamodványa Pozsony városhoz, [1563. szeptember 11.]
(HU-MNL-OL-R 314-208.-1.-27.)

Magnifici, prudentes magister civium, iudex et consules istius inclytæ civitatis Poseniensis, viri integerrimi!

Nos ut sacrae caesareae maiestatis imperialis domini nostri perpetuo observandi faciales ad magnificentias vestras accedimus, eo quod a tempore, quo primum vera nobilitas initium sumpsit, antecessores nostri faciales sive heraldi habuerunt, prout adhuc in hunc usque diem habent (tanquam nobilitati inservientes) certa iura vulgo vocata regalia, idest toties quoties accidit, in quibuscunque regnis, sive provinciis, quod rex, vel regina coronatur, communitas istius civitatis tenetur nobis liberalitatem elargiri, omniaque theatra, ubi serenissimus ille rex, vel regina ascendit, de iure et consuetudine nostra sunt. Cumque Dei optimi maximi gratia et beneficio serenissimus noster Maximilianus Romanorum rex etc. una cum serenissima regina coniuge sua, tanquam digni, Ungaricam coronam acceperint. Ideo ne haec nostra iura, sicut ea accepimus a maioribus nostris nostra negligentia aut oscitantia pereant, sed ut in pristino statu, quemadmodum ea accepimus remaneant. Vestras magnificentias humiliter rogavimus, ut munus honorarium pro veteri et nunquam satis laudata consuetudine ex liberalitate nobis impartiri dignemini. Et si magnificentiae vestrae ligna illa desiderent, aliquid pro eis nobis numerent. Id enim quoad vixerimus nostris humillimis servitiis promereri studebimus.

Ad omnia obsequia paratissimi Joannes a Francolin, Guilielmus a Pellenstrasz, Thomas Dorner et Joannes Poinot sacrae caesareae maiestatis faeciales

A versón: N. sacrae caesareae maiestatis imperialis etc. quatuor faecialium humillima supplicatio

Alatta más kézzel: 11. Septembris anno Domini(?) [15]63^{tió}

5.2.

Jegyzék a főkancellár által jóváhagyott és aláírt címereslevelekről, 1646–1661
(HU-PL-AS-AP - No. 6. [Prot. F] - fol. 222^r-223^v)

Anno 1646 247.

Sub diaeta Poseniensi concessarum ac subscriptarum per illustrissimum principem dominum archiepiscopum Strigoniensem literarum armalium series

die 17. Septembris subscriptae sunt armales Andreae Baghy alias Godor, taxa assignata illustrissimo domino talleri 20.

die eadem subscriptae sunt armales Andreae Csecony(?) taxa assignata itidem illustrissimo domino talleri 20.

eadem die subscriptae armales Joannis Kloch medicinae doctoris, restat solvenda taxa talleri 20. Relaxata per illustrissimum.

Die 18. Septembris pro literis armalibus Matthaei Marossy, Stephani Szecheny et Joannis Nogrady, taxae assignatae sunt illustrissimo domino in aureis No. novem decim, talleris similiter novem decim, facientis florenos 85 denarios 50

Septembris 22 extradatae armales Matthaei Cosmerovy ad fideiussionem et rectificationem admodum(?) reverendi domini Joachymi Lusensky, restat solvenda taxa talleri 20. Complanavitur(?)

1646. 17. Octobris. Subscriptae sunt armales Benedicti Bodor, taxa assignata illustrissimo domino talleri 20.

29 Octobris subscriptae armales Michaelis Hacker et Andreae Gombos. Taxa assignata domino cubiculario ex commissione illustrissimi talleri 40.

17 Novembris

Anno eodem subscriptae sunt armales Georgii Paulovich et Petri Fogas, pro quibus praesentata est taxa per secretarium(?) illustrissimo domino aurei 20.

Armales Joannis Dubovich taxae medietas pro servitiis

22 Novembris subscriptae sunt armales Joannis Fichtel, Abrahami Verthner et Friderici Grebner. Taxa assignata manibus propriis illustrissimo domino per secretarium aurei 30.

Armalibus Joannis Pe[r?]a taxa relaxata

23 Novembris subscriptae sunt armales Abrahami Balogh, Joannis Sapy et Nicolai Thury. Taxa assignata illustrissimo domino per secretarium utpote floreni 90.

3 Decembris expeditae armales Francisci Szarka, taxae medietas relaxata per illustrissimum dominum, medietas deportabit ex salario.

1646 die 4. Decembris subscriptae sunt armales Gregorii Kelecheny, taxa assignata per me illustrissimo domino, in aureis novem, talleri 18.

die 6 Decembris Michaelis Eliae alias Arvay medietas taxae relaxata per illustrissimum dominum, reliquum pro servitiis

die 11 Decembris Martini Magnovich medietas taxae relaxata per illustrissimum dominum, reliquum pro servitiis

1647 die 9 Januarii subscriptae sunt armales Matthiae Posonyi, taxa assignata per me illustrissimo domino, in aureis decem, talleri 20.

22 Januarii subscriptae sunt armales Joannis Karos(?), taxa assignata illustrissimo domino per me secretarium in aureis 10, talleri 20.

1647. die 28 Ianuarii subscriptae sunt armales Alberti Vayr, taxa ex salario eiusdem defaultatur(?) talleri 20, ad quod dominus praefectus vigilaverit

16 Martii expeditae sunt armales Stephani Abitto(?), taxa assignata illustrissimo domino talleri 20

eidem die obsignatae armales Martini Bernardovich, taxa simili illustrissimo domino assignata in talleris 20

1647 die 11 Junii expeditae sunt armales Stephani Munkaczy, taxa assignata illustrissimo domino, medio Nicolai Somliay, talleri 20

Anno 1649 sub diaeta Poseniensi concessarum ac subscriptarum per illustrissimum principem dominum archiepiscopum Strigoniensem literarum armalium series

Pro ... Hieronimii musico suae maiestatis instrumentali, est [...] eius solvit taxam suae celsitudini --- talleri 20.